
Pohjois-Lapin alueellisen opintolainan 
hyvityskokeilun ehdot
Inarin, Sodankylän ja Utsjoen kunnat myöntävät opintolainahyvitystä, joka on 
suunnattu ammatti- tai korkeakoulusta vastavalmistuneille. Hyvitystä voi saada, jos 
muuttaa johonkin Pohjois-Lapin kunnista ja työllistyy valmistumisen jälkeen. Kokeilun 
tavoitteena on houkutella nuoria aikuisia aloittamaan työuransa Pohjois-Lapissa.  

Kenelle?

1)

•	 Valmistumispäivää verrataan ensimmäisen hakemuksen työssäolojakson alkuun 		
	 (esim. opintolainahyvitystä  haetaan ajalta 1.1.2026-31.12.2026, niin opintojen tulee 		
	 olla valmistuntut 1.1.2024 jälkeen) ja

2)

•	 Kotikuntaa verrataan ensimmäisen hakemuksen työssäolojakson alkuun (esim. 		
	 opintolainahyvitystä haetaan ajalta 1.1.2026-31.12.2026, niin kotikunnan tulee olla 		
	 aikaisintaan 1.1.2024 kyseisessä kunnassa) ja

3)

4)

Kokeiluun pääseminen edellyttää Inarin, Utsjoen tai Sodankylän kuntalaisuutta, työsuhdetta tai 
yrittäjyyttä tai näihin verrattavaa etuutta sekä opintolainaa.

Opintolainahyvitykseen oikeuttava työssäolojakso (12 kk) tarkoittaa
vähintään 50 % työtä tai yrittäjyyttä tai niihin verrattavissa olevaa etuutta.

•	 Vanhempainvapaa kerryttää työssäolojaksoa
•	 Asepalvelus, työttömyyspäiväraha tai koulutustukeen oikeuttava kokopäiväinen 		
	 koulutus eivät kerrytä työssäolojaksoa.
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Hakemusten mukana toimitettavat tiedot ja liitteet

•	 Kopio tutkintotodistuksesta, jossa näkyvät henkilön nimi, henkilötunnus, tutkinnon 		
	 nimi, oppilaitos, valmistumisajankohta ja todistuksen allekirjoittajat
•	 Pankin myöntämä todistus opintolainan määrästä työllisyysjakson alkuajankohtana 
•	 Asuinpaikkatodistus, joka voi olla ote väestötietojärjestelmästä asuinpaikan 			 
	 todentamiseksi. Todistuksessa tulee näkyä kotikunta seurantajakson ajan. 

Vastavalmistunut tai enintään 2 vuotta ennen ensimmäistä opintolainahyvityksen hakujaksoa 
valmistunut henkilö, jolla on opintolainaa toisen asteen ammatilliseen tutkintoon johtaneista 
opinnoista, ammattikorkeakoulu- tai yliopistotutkinnosta

joka muuttaa Inarin, Utsjoen tai Sodankylän kuntaan tai jonka kotikunta on ollut enintään 2 
vuotta välittömästi ennen ensimmäisen hakemuksen työssäolojakson alkua kunnassa, josta hakee 
opintolainan hyvitystä ja

jonka työn suorituspaikka tai etätyöpiste on jossakin edellä mainitussa kunnassa. 

Opintolainahyvitys soveltuu myös rajankävijöille. Hyvityksen saajaksi lasketaan tässä tapauksessa 
henkilö, joka asuu Utsjoen tai Inarin kunnan alueella. 



Opintolainahyvityksen maksamisen periaatteet
Opintolainahyvitystä maksetaan henkilölle, joka täyttää opintojen suorittamiseen, 
asumiseen ja työssäoloon liittyvät ehdot. 

•	 Hakemuslomake on saatavilla kuntien verkkosivuilla. 
•	 Hyvitystä maksetaan vuoden 2028 jälkeen niin kauan kuin opintolainahyvityksen 		
	 ehdot hakijan osalta täyttyvät. Viimeisin maksatus maksetaan vuonna 2031.
•	 Hakemuksia käsitellään ensimmäisen kerran aikaisintaan 1.1.2027. 
•	 Hyvitystä maksetaan enintään yhteensä 3 vuotta, 12 peräkkäisen kuukauden 			
	 jaksoissa. 
•	 Hakemus  opintolainan hyvityksestä on jätettävä viimeistään kolmen (3) kuukauden 		
	 kuluessa hyvitykseen oikeuttavan 12 kuukauden ajanjakson päätyttyä.
•	 Maksu myönnetään takautuvasti ja jokaista 12 kk hyvitystä on haettava erikseen.
•	 Hakemukset ja maksatukset käsitellään niiden saapumisjärjestyksessä. 
•	 Maksun suuruus on ensimmäisenä vuonna 2 600 € ja kahtena seuraavana vuonna 		
	 kumpanakin 1 600 €. Opintolainan hyvitys voi olla yhteensä enintään 5 800 €. 
•	 Hyvitys voi olla enintään 60 % opintolainansaajan tutkinnon valmistumispäivän 		
	 lainasummasta. 
•	 Maksu on verottajan ohjeiden mukaisesti saajalleen veronalaista tuloa ja se 			 
	 maksetaan hakijan ilmoittamalle pankkitilille.
•	 Hyvityksiä maksetaan kunnan varaaman vuosittaisen määrärahan puitteissa. 
•	 Hakemukseen voidaan pyytää lisätietoja tarvittaessa.
•	 Opintolainan hyvitystuki koskee vain lainan pääomaa, ei korkoja eikä 			 
	 lainahoitokuluja.
•	 Kokeiluun osallistuminen edellyttää vaikuttavuusarviointiin osallistumista.
•	 Lisätietoja hyvityskokeilusta saa Inarin, Utsjoen ja Sodankylän kunnista;  
	 henna.kontsas@inari.fi, veli-matti.ruotsalainen@utsjoki.fi, kalle.pyykko@sodankyla.fi  
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Käsittelyyn tarvittavat asiakirjat
•	 Opintolainan hyvityshakemus -lomake vaadittuine liitteineen
•	 Henkilön suostumus tietojenkäsittelyyn (GDPR) rekisteri, tietosuojaseloste

Takaisinperintä
•	 Takaisinperintä on mahdollinen, mikäli hyvitystä on myönnetty perusteettomasti. 

Epäselvät ja/tai tulkinnanvaraiset tapaukset
•	 Hyvityskokeilun ohjausryhmä käsittelee epäselvät tai tulkinnanvaraiset tapaukset.
•	 Kunnilla on mahdollisuus päivittää ja tarkentaa ohjeistusta kokeilun aikana.

•	 Todistus työnantajalta työsuhteesta, työsuhteen kestosta, työajasta ja työn 			 
	 suorituspaikasta. Etätyöläisellä tulee olla todistuksessa työnantajan maininta 		
	 etätyöstä ja sen laadusta. 
•	 Yritystoiminnan osalta todennus siitä, että henkilö on maksanut itselleen palkkaan 		
	 verrattavaa tuloa vähintään 50 % kokoaikaiseen työhön verrattuna. Palkan on 		
	 oltava vähintään alan työehtosopimuksen tai minimipalkan mukainen. Hakija 		
	 toimittaa liitteenä todenteen alan työehtosopimuksesta, jossa näkyy minimipalkka.
•	 Toiminimiyrittäjän tulee toimittaa tiedot palkkaa vastaavista yksityisnostoista
•	 Jos tulo on muuta kuin palkkatuloa, yrityksen kotipaikan on oltava kunnassa, josta 		
	 hyvitystä haetaan.
•	 Verokortti. Mikäli verokorttia ei toimiteta, kunta tekee hyvityksestä 				  
	 ennakonpidätyksen 60 % mukaan. 


